

# Urząd Regulacji Energetyki

<https://www.ure.gov.pl/pl/urząd/wspolpraca-miedzynarod/4434,Konferencja-CEER-2012-regulatorzy-promuja-role-konsumenta-w-debacie-o-infrastruk.html>  
05.05.2024, 08:01

Strona znajduje się w archiwum.

## Konferencja CEER 2012 - regulatorzy promują rolę konsumenta w debacie o infrastrukturze energetycznej i efektywności energetycznej

**Marek Woszczyk**, Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wziął udział w corocznej konferencji Rady Europejskich Regulatorów Energii (CEER), która odbyła się 25 stycznia w Brukseli. Szef URE poprowadził panel dotyczący zachowań konsumentów na rynku i wpływom tych zachowań na poprawę efektywności energetycznej.



W imponującym gmachu XIX wiecznego *Palais des Académies* w Brukseli, spotkali się politycy, liderzy życia gospodarczego, menedżerowie organizacji sektora energetycznego.

*Leitmotivem* tegorocznej konferencji CEER były: infrastruktura energetyczna oraz efektywność energetyczna. W wydarzeniu udział wzięło 24 prelegentów oraz ponad 250 uczestników w tym: przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Agencji ds. Współpracy Organów Regulacji Energetyki (ACER), Posłowie do Parlamentu Europejskiego, Prezesa ENTSO-E oraz ENTSO-G,

[Pliki do pobrania](#)

[Work Programme pdf, 418.53 KB,](#)

[CEER Annual Report pdf, 17.05 MB,](#)

przedstawiciele Rady Europejskich Regulatorów Energetyki (CEER) i europejskich organów regulacyjnych oraz reprezentanci sektora energetycznego.

Spotkanie otworzył Lord Mogg, Przewodniczący Rady Regulatorów ACER oraz Zarządu CEER, który przedstawił założenia programu prac Stowarzyszenia CEER w 2012 r. Lord Mogg podkreślał, że w bieżącym roku CEER, z jeszcze większym zaangażowaniem, będzie działał na rzecz wzmocnienia roli konsumenta we wspólnotowej polityce energetycznej.

Zachęcamy do zapoznania się z pełnym [planem prac CEER w 2012](#) oraz [raportem CEER za rok 2011](#) zaprezentowanym podczas konferencji.

Znaczną część spotkania poświęcono projektowi pakietu infrastrukturalnego (EIP). O ambitnych celach rozporządzenia dot. infrastruktury energetycznej mówił gość specjalny konferencji, Komisarz UE ds. Energii - Günther Oettinger. W debacie, w której udział wzięli m.in. António Fernando Correia de Campos - Poseł Sprawozdawca projektu rozporządzenia EIP w PE oraz Alberto Pototschnig - pierwszy dyrektor ACER, dyskutowano o założeniach projektu w odniesieniu do III pakietu liberalizacyjnego. Europejscy regulatorzy wezwali do bardziej wydajnego inwestowania w infrastrukturę energetyczną oraz zakończenia marnotrawstwa i bardziej efektywnego wydawania pieniędzy na energetykę.

Z kolei Philip Lowe - Dyrektor Generalny ds. Energii KE poprowadził Sesję na temat budowy zintegrowanego i jednolitego rynku energii do roku 2014. O tym jak dostosować 10-letnie plany rozwoju sieci (TYNDP) do zapotrzebowań infrastrukturalnych wspólnotowego rynku energii, jak zachęcać inwestorów do finansowania infrastruktury energetycznej przy tradycyjnych lub nowych instrumentów finansowych oraz jak możemy przejść od teorii Modelu Docelowego Rynku (Gas Target Model) do jego realnego wprowadzenia na połączeniach transgranicznych dyskutowali: Daniel Dobbeni - Prezes ENTSO-E, Stephan Kamphues - Prezes ENTSO-G, Jean-Arnold Vinois - Dyrektor ds. Wspólnego Rynku Energii DG Energy oraz Johannes Kindler - Wiceprzewodniczący Rady Dyrektorów CEER.

Marek Woszczyk, Prezes URE, uczestniczący w spotkaniu jako Wiceprzewodniczący Rady Dyrektorów CEER, w imieniu CEER, poprowadził dyskusję panelową na temat wpływu zachowań konsumenta na poprawę efektywności energetycznej.

Słowo wstępne skierował do gości Claude Turmes, Poseł Sprawozdawca projektu dyrektywy dotyczącej efektywności energetycznej w Parlamencie Europejskim. Zdaniem charyzmatycznego lidera Zielonych w PE, ekologa, orędownika „zielonej rewolucji”, założenia projektu są „ambitne i śmiałe”. Claude Turmes omówił założenia projektu przedstawionego przez Komisję Europejską oraz szanse ich realizacji. Do projektu dyrektywy wniesiono, aż 1800 poprawek, w trakcie wystąpienia Turmes przekonywał do przyjęcia zaproponowanych środków usprawniających projekt dyrektywy efektywnościowej.

Wprowadzając do dyskusji, Prezes URE podkreślał, że kluczowa w relacji efektywność energetyczna - konsument jest aktywizacja obywateli - odbiorców energii oraz zdobycie zaufania odbiorcy końcowego, tak aby stał się czynnym uczestnikiem rynku energii - bo przecież *wszyscy jesteśmy odbiorcami energii*. W celu wzmocnienia roli odbiorcy energii, niezbędne jest przekazywanie mu odpowiednich informacji m.in. na temat realnego zużycia energii. Wiedza na temat zużycia energii zachęci do oszczędzania i będzie miała wpływ na zmniejszenie płaconych rachunków. Prezes URE podkreślał istotną rolę edukacji konsumentów oraz pokazania odbiorcom jak samodzielnie mogą wpływać na zmniejszenie zużycia energii. O tym czy konsumenci są gotowi, aby stać się aktywnymi uczestnikami rynku energii dyskutowali przedstawiciele sektora elektrycznego (EURELECTRIC), sektora gazowego (Eurogas), organizacji konsumenckich (BEUC), europejscy operatorzy systemów dystrybucyjnych (GOEDE), europejscy regulatorzy (CEER) i odbiorcy przemysłowi (IFIEC).

\*\*\*

Rada Europejskich Regulatorów Energii (CEER) jest dobrowolnym stowarzyszeniem zrzeszającym 29 europejskich organów regulacyjnych (EU-27 oraz Islandia i Norwegia). Podczas konferencji oficjalnie powitano w

szeregach stowarzyszenia szwajcarskiego regulatora (Elcom), który w dniu 1 lutego 2012 r. zyska status Obserwatora CEER (bez prawa głosu).

[Zdjęcia z konferencji](#)

Data publikacji : 27.01.2012  
Data modyfikacji : 09.02.2012

[Następny Strona](#)

się